
GI M N AZ J U M  I M .  J AN A  PA WŁA II  W  DOBC Z YC AC H  

ul. Szkolna 43, 32-410 Dobczyce,  

tel. 12 271 67 70 ,  fax 12 271 11 93, e-mail: gimdobczyce@poczta.onet.pl 

 
 

“
W

Y
  J

E

STEŚ
CIE  MOJĄ  NA

D
Z

IE
J
Ą
”

G
IM

N
A

Z
JU

M
 IM

. JANA PAWŁA II W
 D

O

B
C

Z
Y

C
A

C
H

 

 

ZARZĄDZENIE Nr 15/2013 Dyrektora  

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dobczycach 

z dnia 4 czerwca 2013 roku 
w sprawie: dopuszczenia do użytku szkolnego Zestawu Programów Nauczania i Zestawu 

Podręczników 

Działając na podstawie art. 22a ust. 2 i 2e Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) oraz § 2 ust. 2 Rozporządzenia MEN 

z dnia 8 czerwca 2009 r. w sprawie dopuszczania do użytku w szkole programów wychowania 

przedszkolnego i programów nauczania oraz dopuszczania do użytku szkolnego podręczników 

(Dz. U. z 2009 r. Nr 89, poz. 730) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Zatwierdzam do użytku szkolnego przedstawione przez nauczycieli programy 

nauczania. 

2. W/w programy tworzą Szkolny Zestaw Programów Nauczania dla Gimnazjum im. 

Jana Pawła II w Dobczycach na lata szkolne 2013/2014 – 2015/2016  

3. Szkolny Zestaw Programów Nauczania jest załącznikoem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

1. Podaję do publicznej wiadomości, Szkolny Zestaw Podręczników, które będą 

obowiązywały w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Dobczycach w latach szkolnych 

2013/2014 – 2015/2016. 

2. Szkolny Zestaw Podręczników jest załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2013r. 
 



2 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 14/2013 z dnia 4 czerwca 2013r. 

Wykaz wybranych przez nauczycieli programów nauczania przeznaczonych do kształcenia ogólnego 

na lata szkolne 2013/2014 – 2015/2016 

Nr w zestawie Przedmiot Tytuł programu Autor 

GD/1/2013 Język polski 

„Słowa na czasie” 

 Program nauczania języka polskiego dla klas  
I-III gimnazjum 

Małgorzata Chmiel, Wilga Herman, Zofia Pomirska, Piotr Doroszewski 

Nowa Era 

GD/2/2013 Historia 

„Śladami przeszłości” 

Program nauczania ogólnego historii w klasach 1-3 
gimnazjum 

Teresa Kowalewska, Tomasz Maćkowski 

 

Nowa Era Sp. z o.o. 
Aleje Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa 

GD/3/2013 Wiedza o społeczeństwie 
Wiedza o społeczeństwie. Program nauczania dla 
gimnazjum.  

Elżbieta Dobrzycka, Krzysztof Makara 

Wydawnictwo Pedagogiczne OPERON Sp. z o.o.  
ul. Hutnicza 3, 81-212 Gdynia 

GD/4/2013 Plastyka Bliżej sztuki. Program nauczania  

Beata Mikulik 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A. 
Pl. Dąbrowskiego 8, 00-950 Warszawa, tel. (0-22) 826-83-82, 

GD/5/2013 Muzyka Bliżej muzyki. Program nauczania  

Maria Przychodzińska, Romana Rataj, Barbara Smoleńska-Zielińska 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A. 

Pl. Dąbrowskiego 8, 00-950 Warszawa, tel. (0-22) 826-83-82, 

GD/6/2013 Język angielski  
Program nauczania języka angielskiego Kurs 
kontynuacyjny dla klas 1-3 gimnazjum 

Melanie Ellis, Marianna Niesobska 

Oxford University Press 

GD/6a/2013 Język angielski 
Program nauczania języka angielskiego dla III etapu 
edukacyjnego –  poziom III-1 

Barbara Tittenbbrun, Ewa Piotrowska 

Macmillan 



3 | S t r o n a  
 

GD/6c/2013 Język angielski Program nauczania języka angielskiego. III etap 

edukacyjny, poziom średnio zaawansowany 

Ewa Lewandowska, Barbara Maciszewska, Barbara Czarnecka Cicha 

 

Pearson Education Polska Sp. z o.o. 

ul. Jana Olbrachta 94, 01-102 Warszawa 

GD/7a/2013 Język niemiecki 
Program nauczania języka niemieckiego. Gimnazjum. 
Kurs podstawowy 

Anna Jaroszewska 

Nowa Era Sp. z o.o. 
Aleje Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa 

GD/7b/2013 Język niemiecki 
Program nauczania języka niemieckiego. Gimnazjum. 
Kurs kontynuacyjny 

Anna Jaroszewska 

Nowa Era Sp. z o.o. 
Aleje Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa 

GD/8/2013 Matematyka Matematyka wokół nas 

Anna Drążek 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A. 
Pl. Dąbrowskiego 8, 00-950 Warszawa, tel. (0-22) 826-83-82, 

GD/9/2013 Fizyka i astronomia Świat fizyki. Program nauczania fizyki w gimnazjum  
Barbara Saganowska 

Wydawnictwo ZamKor "Zamiast Korepetycji" S.C. 

ul. Asnyka 7, 31-144 Kraków, tel./fax (0-12) 421-66-41, 430-00-03 

GD/10/2013 Chemia 
Ciekawa chemia. Program nauczania chemii w 
gimnazjum 

Hanna Gulińska, Janina Smolińska 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A. 
Pl. Dąbrowskiego 8, 00-950 Warszawa, tel. (0-22) 826-83-82, 

GD/11/2013 Biologia Puls życia 

Anna Zdziennicka 

Nowa Era Sp. z o.o. 
Aleje Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa 

GD/12/2013 Geografia Puls Ziemi.  

Ewa Maria Tuz Maria Tuz 

Nowa Era Sp. z o.o. 
Aleje Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa 

GD/13/2013 Zajęcia techniczne 

Program nauczania „Technika w praktyce”.  Zajęcia 
mechaniczno – motoryzacyjne. Zajęcia elektryczno – 
elektroniczne.  

 

Waldemar Czyżewski  

Nowa Era Sp. z o.o. 
Aleje Jerozolimskie 146D, 02-305 Warszawa 



4 | S t r o n a  
 

GD/14/2013 Informatyka 
Program nauczania w zakresie edukacji informatycznej 
dla gimnazjum 

Ewa Gurbiel, Grażyna Hardt- Olejniczak, Ewa Kołczyk, Helena Krupicka, 

Maciej M. Sysło 

Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne S.A. 

Pl. Dąbrowskiego 8, 00-950 Warszawa, tel. (0-22) 826-83-82, 

GD/15/2013 Zajęcia artystyczne Program własny Elzbieta Klimek-Piwowarczyk, Lucyna Sławińska-Targosz 

GD/16/2013 Wychowanie fizyczne 

Zdrowie Sport Rekreacja. Gimnazjum 

Koncepcja edukacji fizycznej „Zdrowie – sport - 
rekreacja”  

Urszula Kierczak Janusz Janota 

Oficyna Wydawnicza „Impuls” 
ul. Turniejowa 59/5, 30-619 Kraków 

GD/17/2013 Religia Pójść za Jezusem Chrystusem 
KWK KEP 

Wydawnictwo św.  Stanisława BM 

GD/18/2013 Wychowanie do życia w rodzinie 
Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia 
w rodzinie dla uczniów klas I-III gimnazjum 

Krystyna Maśnik, Wojciech Śledziński, Grażyna Węglarczyk, Jadwiga 

Wronicz; red. Teresa Król  

Wydawnictwo Rubikon 

GD/19/2013 Edukacja dla bezpieczeństwa 
Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa dla 
gimnazjum 

Jarosław Słoma 

Wydawnictwo Nowa Era 

  



5 | S t r o n a  
 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 11/2012 z dnia 1czerwca 2012r. 

 

Wykaz podręczników przeznaczonych do kształcenia 
ogólnego  rok szkolny 2013/2014 -  2015/2016  

Klasa Autor Tytuł Wydawca Nr dopuszczenia 

1 T. Panuś, R. Chranowski Spotkanie ze Słowem Wydawnictwo św. Stanisław KR-31-01/10-KR-1/12 

2 T. Panuś, R. Chrzanowska, M. Lewicka Aby nie ustać w drodze Wydawnictwo św. Stanisław 
 

3 T. Panuś, R. Chrzanowska, M. Lewicka W miłości Boga Wydawnictwo św. Stanisław 
 

1 
Ewa Duvnjak, Ewa Kokiernak-

Jurkiewicz, Maria Wójcicka 
Matematyka wokół nas. Gimnazjum. Podręcznik dla klasy 1 WSiP S. A. 62/1/2009 

2 
Anna Drążek, Ewa Duvnjak 

Ewa Kokiernak-Jurkiewicz 
Matematyka wokół nas. Gimnazjum. Podręcznik dla klasy 2 WSiP S. A. 62/2/2009 

3 
Anna Drążek, Ewa Duvnjak 

Ewa Kokiernak-Jurkiewicz 
Matematyka wokół nas. Gimnazjum. Podręcznik dla klasy 3 WSiP S. A. 62/3/2010 

1 Jefimow Małgorzata, Sęktas Marian Puls życia 1. Podręcznik do biologii dla gimnazjum. Nowa Era Spółka z o.o 58/1/2009 

2 Jefimow Małgorzata Puls życia 2. Podręcznik do biologii dla gimnazjum. Nowa Era Spółka z o.o 58/2/2009 

3 
Sągin Beata, Baczarowski Andrzej, 

Sęktas Marian 
Puls życia 3. Podręcznik do biologii dla gimnazjum. Nowa Era Spółka z o.o 58/3/2010  

1 
Gulińska Hanna 

Smolińska Barbara 
Ciekawa chemia. Część 1. Podręcznik gimnazjalisty WSiP S. A. 40/1/2009 

javascript:showFile(%22opis5070_56_09.pdf%22)
javascript:showFile(%22opis5070_56_09.pdf%22)


6 | S t r o n a  
 

2 
Gulińska Hanna 

Smolińska Barbara 
Ciekawa chemia. Część 2. Podręcznik gimnazjalisty WSiP S. A. 40/2/2009 

3 
Gulińska Hanna 

Smolińska Barbara 
Ciekawa chemia. Część 3. Podręcznik gimnazjalisty WSiP S. A. 40/3/2009 

1 Sagnowska Barbara Świat fizyki. Podręcznik dla uczniów gimnazjum. Część 1 ZAMKOR 11/1/2009 

2 Sagnowska Barbara Świat fizyki. Podręcznik dla uczniów gimnazjum. Część 2 ZAMKOR 11/2/2010 

3 Sagnowska Barbara Świat fizyki. Podręcznik dla uczniów gimnazjum. Część 3. ZAMKOR 11/3/2010 

1 Roszak Stanisław 
Śladami przeszłości. Podręcznik do historii dla klasy pierwszej 

gimnazjum, cz. 1 
Nowa Era Spółka z o.o 60/1/2011/z1 

2 Roszak Stanisław 
Śladami przeszłości. Podręcznik do historii dla klasy drugiej 

gimnazjum 
Nowa Era Spółka z o.o 60/2/2010 

3 Roszak Stanisław 
Śladami przeszłości 3. Podręcznik do historii dla klasy trzeciej 

gimnazjum 
Nowa Era Spółka z o.o 60/3/2011 

1 

Małgorzata Chmiel, Wilga Herman, 

Zofia Pomirska, Piotr Doroszewski 

Słowa na czasie. Podręcznik do kształcenia językowego z 

ćwiczeniami dla klasy pierwszej gimnazjum 
Nowa Era Spółka z o.o 95/1/2009 

D. Chwastniewska, D. Różek, A. 

Gorzałczyńska-Mróz, M. Szulc 
Nauka o języku 1 cz. I i cz. II 

Gdańskie Wydawnictwo 

Oświatowe  

2 

Małgorzata Chmiel, Wilga Herman,  

Zofia Pomirska, Piotr Doroszewski 

Słowa na czasie. Podręcznik do kształcenia literackiego i 

kulturowego dla klasy drugiej gimnazjum 
 

Nowa Era Spółka z o.o 

95/3/2009 

Wilga Herman 
Słowa na czasie. Podręcznik do kształcenia językowego z 

ćwiczeniami dla klasy drugiej gimnazjum. 
95/4/2009 

3 

Małgorzata Chmiel, Wilga Herman,  

Zofia Pomirska, Piotr Doroszewski 

Słowa na czasie. Podręcznik do kształcenia literackiego i 

kulturowego dla klasy trzeciej gimnazjum 
Nowa Era Spółka z o.o 

95/5/2010 

Wilga Herman 
Słowa na czasie. Podręcznik do kształecenia językowego z 

ćwiczeniami dla klasy trzeciej gimnazjum 
 

95/6/2010 

1-2  Stopczyk Stanisław  Bliżej sztuki WSiP S. A. 68/2009 



7 | S t r o n a  
 

1-2 
Maria Przychodzińska, Barbara 

Smoleńska-Zielińska 
Bliżej muzyki. Podręcznik dla gimnazjum. 

 

WSiP S. A. 28/2009 

1 
Elżbieta Dobrzycka, Krzysztof 

Makara 
Wiedza o społeczeństwie. Część 1. Podręcznik dla gimnazjum OPERON 96/1/2010 

2 
Elżbieta Dobrzycka, Krzysztof 

Makara 
Wiedza o społeczeństwie. Część 2. Podręcznik dla gimnazjum OPERON 96/2/2009 

1 Roman Malarz 

Puls Ziemi. Podręcznik do geografii dla klasy pierwszej 

gimnazjum 
Nowa Era Spółka z o.o 

5/1/2009 

Zeszyt ćwiczeń do klasy pierwszej − 

2 
Bożena Dobosik, Adam Hibszer, 

Józef Soja 

 Puls Ziemi. Podręcznik do geografii dla klasy drugiej gimnazjum 

Nowa Era Spółka z o.o 

5/2/2010 

Zeszyt ćwiczeń do klasy drugiej − 

3 Roman Malarz 

Puls Ziemi. Podręcznik do geografii dla klasy trzeciej gimnazjum 

Nowa Era Spółka z o.o 

5/3/2010 

Zeszyt ćwiczeń do klasy trzeciej − 

3 Waldemar Czyżewski 
Technika w praktyce. Podręcznik z ćwiczeniami do zajęć 

technicznych dla gimnazjum. Zajęcia elektryczno-elektroniczne 
Nowa Era Spółka z o.o 196/1/2009 

3 Waldemar Czyżewski 
Technika w praktyce. Podręcznik z ćwiczeniami dla klas 1-3 

gimnazjum. Zajęcia mechaniczno-motoryzacyjne 
Nowa Era Spółka z o.o 196/2/2009 

1-2 

Ewa Gurbiel, Grażyna Hardt- 

Olejniczak, Ewa Kołczyk, Helena 

Krupicka, Maciej M. Sysło 

Informatyka - podręcznik dla ucznia gimnazjum WSiP S. A. 134/2009 

1 Catherine McBeth Voices 1 Student's Book Macmillan Polska Sp. z o.o.. 313/1/2011 

2 Katherine and Steve Bilsborough Voices 2. Student's Book Macmillan Polska Sp. z o.o. 313/2/2011 



8 | S t r o n a  
 

3 
McBeth Catherine, Katherine and 

Steve Bilsborough 
Voices 3. Student's Book Macmillan Polska Sp. z o.o. 313/3/2012 

1 
Ben Wetz, James Styring, Nicholas 

Tims, Jenny Quintana 
English Plus 2 

Oxford University Press Polska 

Sp. z o.o. 
300/2/2010 

2 Ben Wetz, Diana Pye, Danuta Gryca English Plus 3 
Oxford University Press Polska 

Sp. z o.o. 
300/3/2011 

3 
Ben Wetz, Diana Pye, Jenny 

Quintana 
English Plus 4 

Oxford University Press Polska 

Sp. z o.o. 
300/4/2012 

3 
Rod Fricer, Jerzy Gaszewski, Tomasz 

Siuta, Marta Unimska 

Repetytorium gimnazjalne z języka angielskiego. Poziom 

podstawowy i rozszerzony 
Pearson Central Europe Sp. z o.o. 353/2011 

1 Jolanta Kamińska 
Das ist Deutsch! Język niemiecki. Podręcznik dla 

gimnazjum. Klasa I 
Nowa Era 22/1/2009 

2 Jolanta Kamińska 
Das ist Deutsch! Język niemiecki. Podręcznik dla 

gimnazjum. Klasa II 
Nowa Era 22/2/2009 

3 Jolanta Kamińska 
Das ist Deutsch! 3. Język niemiecki. Podręcznik dla 

gimnazjum 
Nowa Era 22/3/2010 

1 Jolanta Kamińska 
Das ist Deutsch! Kompakt. Język niemiecki dla 

gimnazjum. Część 1 
Nowa Era 341/1/2011 

2 Jolanta Kamińska 
Das ist Deutsch! Kompakt.  Język niemiecki dla 

gimnazjum. Część 2 
WSiP S. A. 341/2/2012 

3 Jolanta Kamińska 
Das ist Deutsch! Kompakt.  Język niemiecki dla 

gimnazjum. Część 3 
WSiP S. A. 341/3/2013 

1 pod red. Teresy Król 
Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla 

uczniów klas I-III gimnazjum 
 

Rubikon 205/2011/z1 

2 
Jarosław Słoma, Grzegorz Zając 
Grzegorz Cebula 

Żyję i działam bezpiecznie. Edukacja dla bezpieczeństwa. 
Podręcznik z ćwiczeniami dla klas 1-3 gimnazjum 

Nowa Era Spółka z o.o 17/2009 

 

 


